
Domácí úkoly pro žáky 4. ročníku od 6. 4. do 8. 4. 2020 

 

Český jazyk – učebnice strana 142 – zopakuj si tvary sloves v přítomném čase, pozor na koncovky  

                         (měkké í) 

                      - učebnice strana 143 – zopakuj si a prostuduj tvary minulého času  

                      - učebnice 143/12 – a, doplň vynechaná písmena a slova napiš  

Podobná cvičení lze nalézt na adrese www.pravopisne.cz, www.skolakov.eu  

 

Matematika  – učebnice strana 111/6 – nedělej zkoušku 

                         – učebnice strana 112/11 – nezapomeň na zkoušku, nemusíš vymýšlet slovní úlohy 

                       – učebnice strana 112/12 – bez zkoušky 

Procvičit lze na adrese www.matyskova-matematika.cz/4-rocnik 

 

Vypracované úlohy, nejlépe na papíru, lze zaslat na e-mailovou adresu kuncjir@seznam.cz nebo přinést 

do školy v pondělí a ve čtvrtek od 8,00 do 13,00. 

__________________________________________________________________________________ 

Vlastivěda 

zápis do školního sešitu – nadpis Pověsti z počátku našich dějin, opsat tabulku z učebnice, strana 76 A 

co je důležité? + vyber si jednu z pověstí (strany 74-76) a stručně ji zapiš do školního sešitu (co se v ní 

stalo, důležití protagonisté) 

pročíst si kapitolu 19 Velkomoravská říše (strany 77-78) 

zápis do školního sešitu – nadpis Velkomoravská říše, opsat tabulku z učebnice, strana 78 A co je 

důležité? 

kontrola zadaných DÚ – tentokrát nemusíte nic posílat, další úkoly na kontrolu najdete v zadáních na 

příští týdny 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz 

Další úkoly do sešitu a pracovního sešitu budou kontrolovány po návratu do školy. 

 

poslat na uvedený mail chci úkoly, označené v oddílu kontrola zadaných DÚ, ostatní si zpracujte, ale 

posílat mi je nemusíte, dokud je nenapíšu do tohoto oddílu 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz 

Další úkoly do sešitu a pracovního sešitu budou kontrolovány po návratu do školy. 

 

http://www.pravopisne.cz/
http://www.skolakov.eu/
http://www.matyskova-matematika.cz/4-rocnik
mailto:kuncjir@seznam.cz
mailto:jech@zskolinec.cz
mailto:jech@zskolinec.cz


Ahooooj čtvrťáci moji zlatí, 

jak se pořád máte? Už vás to dálkové učení taky tak nebaví, jako mě? Už se mi po vás po 

všech moc stýská a doufám, že se zase brzy sejdeme ve škole.  Doufám, že si tenhle týden 

trochu odpočinete, čekají vás totiž ve čtvrtek a v pátek PRÁZDNINY!!! No jo, já vím, že jste 

teď doma pořád a už ani z těch prázdnin člověk nemá takovou radost jako obvykle, ale teď je 

to taky dobrý! Fakt! Minimálně dostanete méně náročné úkoly 😊😉 Nu, a hlavně budou 

VELIKONOCE. Budete barvit vajíčka a plést pomlázky. Já vím, že chodit koledovat se teď 

nesmí, ale tradice si přece nenecháme vzít a koledovat můžeme alespoň doma, co? To by šlo, 

ne? A kdyby se vám do toho přece jen nechtělo, tak nevadí. MŮŽETE studovat angličtinu 😉 

Třeba vyplněním křížovek, kde jsou v tajenkách ukrytá slovíčka typická pro Velikonoce 

v anglicky mluvících zemích. Tam slaví totiž jarní svátky trochu jinak než my. Místo beránka 

mají ZAJÍČKA, který jim vajíčka všude možně poschovává a děti je potom musí hledat, a co 

najdou, to si mohou sníst. MŇAM. Abyste si takové Velikonoce uměli lépe představit, 

MŮŽETE si o tom zkouknout videa, a i když nebudete rozumět úplně všemu, tak to 

NEVADÍ, hlavně že si angličtinu zase po čase poslechnete. Jinak si podle nich třeba 

ZAZPÍVEJTE, ZACVIČTE, prostě se pobavte. Od toho prázdniny jsou 😉.   

A kdo byste chtěl procvičovat ještě víc, tak je tady v záloze králík Čéňa! Pamatujete si ho? 

Diamanty na královské klenoty s králíkem Čéňou teď můžete hledat i doma. Na stránkách 

naší školy je návod https://www.zskolinec.cz/zpristupneni-celeho-obsahu-didakta-i-pro-zaky-

v-domacnosti , jak se dostat na stránky, kde je program s králíkem přístupný a najdete tam i 

spoustu jiných předmětů než jen AJ.    

A teď chvilinku pro rodiče. Opravdu moc děkuji všem, kteří jsou se mnou ve spojení a 

jakýmkoliv způsobem se mnou komunikují. Jsem ráda za JAKÝKOLIV podnět a jsem pyšná 

na to, jak s dětmi pilně pracujete. Jste skvělí a máte můj velký obdiv v této nelehké situaci. 

Naprosto ale také chápu, že někdo NEMÁTE možnost internetového připojení, stahování úloh 

apod., pak se vůbec NIC neděje. Pracujte podle svých vlastních možností a okolností 

COKOLIV do pracovního sešitu, nebo jen opakujte slovíčka a větičky, které máme v sešitech. 

A pokud byste potřebovali s ČÍMKOLIV poradit nebo pomoct a nemáte možnost poslat mail, 

klidně mi zavolejte v pondělí a ve čtvrtek do školy. Byla bych ráda a moc bych ocenila i 

pokud máte nějaké připomínky nebo výhrady, určitě se ozvěte mě, vše se dá rozumně vyřešit, 

jen o tom musím vědět. Děti jsou moc šikovné a věřím, že spoustu věcí zvládají už samy 

https://www.zskolinec.cz/zpristupneni-celeho-obsahu-didakta-i-pro-zaky-v-domacnosti
https://www.zskolinec.cz/zpristupneni-celeho-obsahu-didakta-i-pro-zaky-v-domacnosti


s pomocí sešitů, učebnic, internetu a když se něco nedaří, nechte to být, zkuste jinou látku. 

Hlavní je se nevzdávat a mít do toho chuť. Určitě to zvládneme, jen je třeba se domluvit. 😉 

Omlouvám se, že je to dnes tak dlouhé. Příště se polepším. Slibuji 😉. 

Mějte se nejlépe, jak to půjde, užijte si jarní svátky, opatrujte se a brzy zase na napsanou. T.L.  

 

1. Anglicky ŠŤASTNÉ VELIKONOCE? 

1. oběd               

2. déšť               

3. hrát               

4. jablko               

5. pátek               

         X       

6. trumpeta              

7. matika               

8. sýr               

9. odpoledne              

10. česky               

11. čtvrt               

 

 

2. Anglicky ZAJÍČEK? 

1. snídaně                 

2. podzim                 

3. přírodověda                

4. umět, moci                

5. dějepis                 

 



3. Anglicky KOŠÍK? 

1. máslo              

2. výtvarka             

3. roční období             

4. pít              

5. bruslit              

6. horko              

 

4. Anglicky LOV VAJÍČEK? 

1. mít rád              

2. zeměpis             

3. jaro              

         X      

4. ryba              

5. běhat              

6. zpívat              

7. rajče              

 

 

5. Videa: Poslechni si, opakuj, zazpívej si, zatanči si, zacvič si, zkrátka POBAV 

SE.  😉 

https://www.youtube.com/watch?v=5BH0LjFanSY 

https://www.youtube.com/watch?v=gPaaDjhVKqk 

https://www.youtube.com/watch?v=dOm59-ZHG8s 

https://www.youtube.com/watch?v=rov5t-aggeQ 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5BH0LjFanSY
https://www.youtube.com/watch?v=gPaaDjhVKqk
https://www.youtube.com/watch?v=dOm59-ZHG8s
https://www.youtube.com/watch?v=rov5t-aggeQ

